
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ йЙ*

W
ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KAPAP ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/<Р» ноябрь 2о и. № -/032 «/<f» ноября го Ж.

Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование
современной городской среды 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование
современной городской среды городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» и приложения к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, заместителей главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан и главу Администрации 
Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению возложенных 
полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от Y f.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Формирование современной городской среды городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление капитального строительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Администрация Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель: создание комфортной и безопасной среды для 
жизни и отдыха людей на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
1. Обеспечить реализацию проектов по благоустройству 
общественных пространств.
2. Обеспечить реализацию проектов по благоустройству 
городских территорий муниципального образования.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

2025 -  2030 годы

Перечень
подпрограмм

1. Благоустройство общественных пространств 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
2. Благоустройство городских территорий 
муниципального образования.



2

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

1. Площадь благоустроенных общественных территорий 
(м2).
2. Площадь благоустроенных городских территорий (м ).
3. Количество светоточек на устройствах архитектурно
художественной подсветки объектов и зданий (шт.).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2025 -  2030 годах составит 5 215 046,82 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2025 год -  1 360 000,02 тыс. рублей;
2026 год -  733 809,27 тыс. рублей;
2027 год -  732 023,80 тыс. рублей;
2028 год -  764 858,02 тыс. рублей;
2029 год -  792 334,62 тыс. рублей;
2030 год -  832 021,09 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
бюджета Республики Башкортостан -  4 954 294,46 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  1 292 000,00 тыс. рублей;
2026 год-6 9 7  118,81 тыс. рублей;
2027 год -  695 422,61 тыс. рублей;
2028 год -726615 ,12  тыс. рублей;
2029 год -  752 717,89 тыс. рублей;
2030 год -  790 420,03 тыс. рублей;
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  260 752,36 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  68 000, 02 тыс. рублей;
2026 год -  36 690,46 тыс. рублей;
2027 год- 3 6  601,19 тыс. рублей;
2028 год -  38 242,90 тыс. рублей;
2029 год -  39 616,73 тыс. рублей;
2030 год -  41 601,06 тыс. рублей;

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года 250-3 «О регулировании 
жилищных отношений в Республике Башкортостан», показателями стратегий



3

социально-экономического развития Республики Башкортостан, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, показателями прогноза 
социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
осуществляется за счет средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы оказание муниципальными 
учреждениями городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
муниципальных услуг (выполнение работ), не осуществляется.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной программы, не 
предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.



4

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство общественных пространств городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

У пр явление капитального строительства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Соисполнители
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Администрация Октябрьского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию проектов по 
благоустройству общественных пространств.
Задача: обеспечить создание и развитие объектов 
благоустройства общественных пространств 
муниципального образования.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует



5

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

1. Площадь 
территорий (м2)

благоустроенных общественных

Срок реализации 
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025-2030 годах 
составит 3 559 184,07 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2025 год -  570 907,22 тыс. рублей;
2026 год -  568 691,51 тыс. рублей;
2027 год -  562 835,68 тыс. рублей;
2028 год -  591 551,79 тыс. рублей;
2029 год -  614 862,52 тыс. рублей;
2030 год -  650335,35 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
бюджета Республики Башкортостан -  3 381 224,85 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  542 361,84 тыс. рублей;
2026 год -  540 256,94 тыс. рублей;
2027 год -  534 693,90 тыс. рублей;
2028 год -  561 974,20 тыс. рублей;
2029 год -  584 119,39 тыс. рублей;
2030 год-6 1 7  818,58 тыс. рублей;
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  177 959,22 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год- 2 8  545,38 тыс. рублей;
2026 год -  28 434,57 тыс. рублей;
2027 год -  28 141,78 тыс. рублей;
2028 год -  29 577,59 тыс. рублей;
2029 год -  30 743,13 тыс. рублей;
2030 год - 3 2  516,77 тыс, рублей._____________________

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



6

8.2. Подпрограмма «Благоустройство городских территорий 
муниципального образования»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию проектов по 
благоустройству городских территорий 
муниципального образования.
Задача: обеспечить создание и развитие объектов 
благоустройства городских территорий 
муниципального образования.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

1. Площадь благоустроенных городских территорий 
(м2).
2. Количество светоточек на устройствах 
архитектурно-художественной подсветки объектов и 
зданий (шт.).

Срок реализации 
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025-2030 годах 
составит 1 655 862,75 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2025 год -  789 092,80 тыс. рублей;
2026 год -  165 117,76 тыс. рублей;
2027 год -  169 188,12 тыс. рублей;
2028 год -  173 306,23 тыс. рублей;
2029 год -  177 472,10 тыс. рублей;
2030 год -  181 685,74 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
бюджета Республики Башкортостан -  1 573 069,61 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  749 638,16 тыс. рублей;
2026 год -  156 861,87 тыс. рублей;
2027 год -  160 728,71 тыс. рублей;



7

2028 год -  164 640,92 тыс. рублей;
2029 год -  168 598,50 тыс. рублей;
2030 год -  172 601,46 тыс. рублей;
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  82 793,14 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  39 454,64 тыс. рублей;
2026 год -  8 255,89 тыс. рублей;
2027 год -  8 459,41 тыс. рублей;
2028 год -  8 665,31 тыс. рублей;
2029 год -  8 873,60 тыс. рублей;
2030 год -  9 084,29 тыс, рублей.______________________

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



8

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п/п

Н аим енование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципальной 
програм мы , 

единица 
измерения

Значения целевого индикатора и показателя по годам реализации муниципальной програм м ы
В ектор 

достиж им о
сти целевого 
индикатора и 

показателя 
(полож итель- 
ный/отрицате 

льный)

М етодика расчета значений 
целевого индикатора и 

показателя муниципальной 
програм мы, источник 

информации

Ф актическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

муниципальной 
программы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

I П одпрограмма №  1 «Благоустройство общ ественны х пространств городского округа город Уфа Республики Баш кортостан»

1.1 Ц ель: обеспечить реализацию  проектов по благоустройству общ ественны х пространств

1.1.1 Задача: обеспечить создание и развитие объектов благоустройства общ ественны х пространств муниципального образования

1.1.1.1

П оказатель: 
площ адь 
благоустроенны х 
общ ественны х 
территорий , м2

32000,00 101393,51 100000,00 98000,00 102000,00 105000,00 110000,00
полож итель

ный

К  =  Z ni,
где К  -  общая площ адь 

благоустроенны х 
общ ественны х территорий 

за  отчетный год 
нарастаю щ им итогом; ni — 
площ адь благоустроенны х 
общ ественны х территорий 

i-Toro исполнителя (ГРБС) /  
реш ение С овета городского 

округа город У ф а 
Республики Баш кортостан

от 19 декабря 2018 n m a N  
35/2 «О б утверждении



9

№  п/п

Н аим енование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

м униципальной 
программы, 

единица 
измерения

Значения целевого индикатора и показателя по годам реализации муниципальной программы
Beicrop 

достиж им о
сти целевого 
индикатора и 

показателя 
(полож итель- 
ный/отрицате 

льны й)

М етодика расчета значений 
целевого индикатора и 

показателя муниципальной 
' програм мы, источник 

информации

Ф актическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ент 
разработки 

муниципальной 
программы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

С тратегии социально- 
эконом ического развития 
городского округа город 

У ф а Республики 
Баш кортостан до 2030 

года» (далее -  Реш ение), 
соглаш ение о 

предоставлении субсидии 
из бю дж ета Республики 
Баш кортостан  бю джету 
городского округа город 

Уфа Республики 
Баш кортостан на 

благоустройство городских 
общ ественны х 

территорий (далее -  
С оглаш ение),

м униципальны е контракты

2 П одпрограм м а №  2 «Благоустройство городских территорий  муниципального образования»

2.1 Ц ель: обеспечить реализацию  проектов по благоустройству городских территорий  м униципального образования

2.1.1 Задача: обеспечить реализацию  проектов по благоустройству городских территорий  муниципального образования

2 .1 .U

П оказатель:
площ адь
благоустроенны х 
городских 
территорий , м2

302399,00 60620,00 1300,00 1350,00 14Q0,QQ 1450,00 1500,00 полож итель
ный

К  =  Zni,
где К  — общ ая площ адь 

благоустроенны х городских 
территорий  за  отчетный год 

нарастаю щ им итогом; n i — 
площ адь благоустроенны х 

городских территорий i- 
того  исполнителя (ГРБС) /  

Реш ение, С оглаш ение,



10

№  л/п

Н аим енование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

м униципальной 
програм мы , 

единица 
измерения

Значения целевого индикатора и показателя по годам реализации муниципальной программы
В ектор 

достиж им о
сти целевого 
индикатора и 

показателя 
(полож итель- 
ный/отрицате 

льны й)

М етодика расчета значений 
целевого индикатора и 

показателя муниципальной 
программы, источник 

информации

Ф актическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

муниципальной 
программы

2025 2026 2027 2028 2029 2030

муниципальные контракты

2 .1Л .2

П оказатель: 
количество 
светоточек на 
устройствах 
архитектурно
худож ественной 
подсветки 
объектов и 
зданий, шт.

0,00 19479,00 7500,00 7600,00 7700,00 7800,00 7900,00
полож итель

ный

N  =  £ n i,
где N  -  общ ее количество 

светоточек за  отчетный год 
нарастаю щ им итогом; ni - 
количество светоточек i- 

того  исполнителя (ГРБС) /  
Реш ение, Соглашение, 

м униципальны е контракты



11

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1
*

Н аим енование
подпрограм м ы ,

основного
м ероприятия,

регионального
проекта,

м ероприятия

О тветственный
исполнитель,

соисполнители
муниципальной

программы

И сточник
финансирования
муниципальной

программы

П рогнозируем ы й объем финансирования, ты сяч  рублей, в том  числе по годам

С рок
реализации

м ероприятий

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, 

для
достиж ения

которого
реализуется

основное
мероприятие,
региональный

проект,
мероприятие

В сего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

М униципальная
програм м а
«Ф орм ирование
соврем енной
городской  среды
городского
округа город У ф а
Республики
Баш кортостан»

В СЕГО  по муниципальной 
программе, в том  числе:

5215046,82 1360000,02 733809,27 732023,80 764858,02 792334,62 832021,09

2025-2030бю дж ет Республики Баш кортостан 4954294,46 1292000,00 697118,81 695422,61 726615,12 752717,89 790420,03

местный бю дж ет 260752,36 68000,02 36690,46 36601,19 38242,90 39616,73 41601,06

1.

П одпрограм м а
№ 1.
«Благоустройство
общ ественны х
пространств
городского
округа город У ф а
Р еспублики

УКС
А дминистрации 

ГО г. Уфа РБ, 
УКХиБ

А дминистрации 
ГО г. У ф а РБ, 

А дминистрация 
О ктябрьского

Итого, в том  
числе: 3559184,07 570907,22 568691,51 562835,68 591551,79 614862,52 650335,35

2025-2030
бю дж ет
Республики
Баш кортостан

3381224,85 542361,84 540256,94 534693,90 561974,20 584119,39 617818,58



12

Ха
п/п

Н аим енование
подпрограм м ы ,

основного
м ероприятия,

регионального
проекта,

м ероприятия

Баш кортостан»

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
муниципальной

программы

района ГО г. 
У ф а РБ

Источник
финансирования
муниципальной

программы

П рогнозируемый объем финансирования, ты сяч рублей, в том  числе по годам

Срок
реализации

м ероприятий

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, 

для
достижения

которого
реализуется

основное
мероприятие,
региональный

проект,
мероприятие

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

местный
бю дж ет

177959,22 28545,38 28434,57 28141,78 29577,59 30743,13 32516,77

Ц ель: обеспечить реализацию  проектов по благоустройству общ ественны х пространств

Задача: обеспечить создание, содержание и развитие объектов благоустройства общ ественны х пространств м униципального образования

1.1.

М ероприятие 1.
О беспечение
ф инансированием
благоустройства
общ ественны х
пространств

УКС
А дминистрации 

ГО г. Уфа РБ, 
УКХиБ

А дминистрации 
ГО г. У фа РБ, 

Администрация 
О ктябрьского 
района ГО г. 

Уфа РБ

Итого, в том  
числе: 3559184,07 570907,22 568691,51 562835,68 591551,79 614862,52 650335,35

2025-2030 1.1.1.1

бю джет
Республики
Баш кортостан

3381224,85 542361,84 540256,94 534693,90 561974,20 584119,39 617818,58

местный
бю дж ет

177959,22 28545,38 28434,57 28141,78 29577,59 30743,13 32516,77

2

П одпрограм м а
№ 2.
«Б лагоустройство
городских
территорий
м униципального
образования»

УКХиБ
А дминистрации 

ГО г. Уфа РБ, 
А дминистрация 

О ктябрьского 
района ГО г. 

У ф а Р Б

Итого, в том  
числе:

1655862,75 789092,80 165117,76 169188,12 173306,23 177472,10 181685,74

2025-2030
бю дж ет
Республики
Баш кортостан

1573069,61 749638,16 156861,87 160728,71 164640,92 168598,50 172601,45

местный
бю дж ет

82793,14 39454,64 8255,89 8459,41 8665,31 8873,60 9084,29

Ц ель: обеспечить реализацию  проектов по благоустройству городских территорий муниципального образования

Задача: обеспечить создание, содержание и  развитие объектов благоустройства городских территорий  муниципального образования



13

Н аименов ание

П рогнозируем ы й объем ф инансирования, ты сяч рублей, в том  числе по годам

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной

№
п/п

подпрограм мы ,
основного

м ероприятия,
регионального

проекта,
м ероприятия

О тветственный
исполнитель,

соисполнители
муниципальной

программы

Источник
финансирования
муниципальной

программы
В сего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Срок
реализации

м ероприятий

программы, „ 
для

достиж ения
которого

реализуется
основное

мероприятие,
региональный

проект,
м ероприятие

М ероприятие 1. 
Благоустройство 
городских 
территорий

У К Х иБ
А дминистрации 

ГО г. У ф а РБ

И того, в том 
числе: 1655862,75 789092,80 165117,76 169188,12 173306,23 177472,10 181685,74 2.1.1.1

2.1
бю джет
Республики
Баш кортостан

1573069,61 749638,16 156861,87 160728,71 164640,92 168598,50 172601,45 2025-2030 2.1.1.2

местный
бю джет 82793,14 39454,64 8255,89 8459,41 8665,31 8873,60 9084,29

Итого, в том  
числе: 431934,66 385993,66 8360,43 8767,95 9181,83 9602,08 10028,71

2.2

М ероприятие 1.1 
О беспечение 
финансир о ванием 
обустройства

У К Х иБ _ 
А дминистрации 

ГО г. У ф а РБ

бю джет
Республики
Баш кортостан

410337,93 366693,98 7942,41 8329,55 8722,74 9121,98 9527,27 2025-2030 2.1.1.1

тротуаров и улиц
местный
бю дж ет 21596,73 19299,68 418,02 438,40 459,09 480,10 501,44

М ероприятие 1.2

И того, в том  
числе: 1223928,09 403099,14 156757,33 160420,17 164124,40 167870,02 171657,03

2.3

В ы полнение 
работ по 
устройству 
архитектурно
худож ественной  
подсветки

УКХиБ
А дминистрации 

ГО г. У ф а РБ

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

1162731,68 382944,18 148919,46 152399,16 155918,18 159476,52 163074,18 2025-2030 2.1.1.2

местный
бю дж ет 61196,41 20154,96 7837,87 8021,01 8206,22 8393,50 8582,85


